³¹ pastum O

³² Isidorus *i.m.* U

³³ adduci U; Ambr.: obducti

³⁴ sine serum O

³⁵ nota remedia] uocare media U

³⁶ Rabanus *i.m.* O

³⁷ duos O in duo diuisa U

³⁸ animal *om.* U

³⁹ adeo *om.* U

⁴⁰ uidentur U

⁴¹ sit una U

⁴² Aristotiles *i.m.* O

- habent aculeum habentem uirtutem et² labiorum, in quibusdam est³ iste aculeus inter dentes.
- 1914^{mdcccxciii} Serpens sugit humidum animalis, ad quod applicatur et dimittit residuum; /532 T/
^{mdcccxciv} et diu uiuit⁴ sine cibo. ^{mdcccxcv} Morsus autem serpentis diuersatur secundum loca⁵,
 quoniam draco est in Ethiopia, et ex illo generatur genus⁶, ex quo accipitur <entikon>⁷, et
 contra illud non est medicina⁸. ^{mdcccxcvi} Dicitur⁹, quod serpentes habentes alas¹⁰ sunt in Ethiopia.
- 1915 Serpens habet¹¹ triginta costas¹², ut mensis dies. Squamis quasi unguibus, costis quasi cruribus
 eundo innititur¹³. Serpentum nuda¹⁴ sunt corpora adeo, ut quacumque¹⁵ eunt, uiam humore¹⁶
 designent.
- 1916^{mdcccxcvii} Cauda serpentis et laterculi¹⁸ abscisa crescunt¹⁹, tamen hoc uidetur esse²⁰ contra
 Galienum. Sed Haly soluit²¹.
- 1917²² Serpentes²³ diu uiuere dicuntur et in exuuiis²⁴ depositis dicuntur suam senectutem²⁵ deponere
 /122^v U/ transeuntes²⁶ per foramen petre. Sed prius ieiunando carnes suas subtiliant, ut isti
 transitui habiliores fiant²⁷. /41^{va} O/

De uenenosis in speciali²⁸ <et primo de amphisibena>

- 1918^{mdcccxcviii} Amphisibena³⁰ est serpens duo habens capita, /533 T/ unum in³¹ una extremitate,
 alterum in altera. Sic sunt multi, qui duo habent contraria, ut quod iuueniliter uiuant in
 iuuentute et mature in ulteriore etate³². ^{mdcccxcix} Vtroque autem capite currit³³.

De aranea

- 1919^{mdcccxc} Aranea³⁵ se ipsam³⁶ euiscerat³⁷, ut materia non desit cassibus contexendis. Sic multi se

¹ anulosi U

² et *om.* U

³ in quibusdam est] ut est quibusdam U

⁴ uiuunt O

⁵ diuersatur secundum loca] *sp. rel.* deponit T † *i.m.* T

⁶ Arist.: tirus

⁷ entikon] *sp. rel.* T † *i.m.* T

⁸ morsus ... medicina *om.* OU

⁹ etiam *add.* T

¹⁰ ala U

¹¹ serpentes habent U

¹² testas U

¹³ serpens ... innititur *om.* O ininitur U

¹⁴ humida U

¹⁵ quecumque U

¹⁶ humorem O

¹⁷ Aristotiles *i.m.* O

¹⁸ lacerciculi O

¹⁹ crescit T

²⁰ esse *ed.* est T

²¹ tamen ... soluit *om.* O

²² Aristotiles *i.m.* O

²³ et laterculi ... serpentes *om.* U

²⁴ eximiis OU

²⁵ senectutem suam O

²⁶ transiens TO

²⁷ fiunt U

²⁸ De serpentibus in Speciali. C. 5. *add.* U

²⁹ Alexander *i.m.* O

³⁰ amfisobena U

³¹ unun in] unde O

³² sic ... etate *om.* OU

³³ currunt U

³⁴ Alexander *i.m.* O

³⁵ arane U

³⁶ ipsum U

³⁷ euicerat O

ipsos eui<s>cerant in conquestu rerum inutilium, que quasi musce sunt quedam, quas cassibus suarum fraudium uenantur¹.
 1920 ^{2mcmi}Bestiolam uero³ incidentem⁴ inuoluit in textura⁵, quousque debilitetur, deinde fert eam⁶ ad locum⁷, in quo ponit, quod⁸ deprehendit. Et cum patitur famem sugit eius humiditatem⁹, et in illa¹⁰ humiditate est uita eius¹¹; et cum esurit¹², iterum reuertitur ad uenandum. Sed non quousque reperet¹³, quod ruptum est de textura. Et si quis corruerit¹⁴, texturam incipiet reparare apud¹⁶ occasum solis uel ascensionem¹⁷ /534 T/, quia¹⁸ pro maiore parte inuoluuntur isto¹⁹ tempore bestiolo²⁰ in textura aranee²¹. ^{mcmiii}Parua aranea non texit magnam texturam. De superfluitate partis²² tue posterioris non extrahas materiam²³, ex qua²⁴ edifices tibi domum. Sis tamen illi similis in opere fabrica[ta]tionis²⁵ retis, cum extendit rete circulare inter tres lineas coniunctas sibi²⁶ adinuicem triangulariter et in figura trinitatis infigit figuram unitatis, idest in figuram circularem, que contenta est²⁷ unica linea intra figuram triangularem, et hanc figuram nunquam ordinat nisi in oppositione ad lumen²⁸. Aranea, cum uenatur per predictam figuram ordinatam ad similitudinem retis, ponit sedem suam in medio eiusdem figure quasi in centro superficiei circularis, ut illa que actiones²⁹ muscarum in omni parte retis sui³⁰ percipiat ex que est in centro³¹, ad quod /123^r U/ centrum colliguntur omnes linee circumferentie /535 T/ retis sui per fila ligantia ipsas ex transuerso. In medio retis³² huius sedet, cum uenatur, et post suggillationem³³ muscarum deprehensarum in reti reuertitur ad domum suam, quam texuit in angulo tenebroso de tela spissa ualde³⁴. Domum suam continuat cum³⁵ filo forti, et hic³⁶ filum porum itineris eius³⁷ de rete³⁸ ad domum et econuerso¹.

¹ sic ... uenantur *om.* OU

² Aristotiles *i.m.* O

³ uero *om.* U

⁴ incedentem U

⁵ texturam U

⁶ eum U

⁷ in loco O

⁸ que O

⁹ humiditatem eius sugit U

¹⁰ illa *om.* O

¹¹ et in illa ... eius *om.* U

¹² extraheret U

¹³ repareret U

¹⁴ corruerit T

¹⁵ cito O

¹⁶ post O

¹⁷ asserens Iouem O ascensum U

¹⁸ qui O

¹⁹ in isto] tali U

²⁰ bestioli U

²¹ araneorum U

²² partis *om.* U

²³ naturam U

²⁴ quo U

²⁵ fabricatoris U

²⁶ coniunctas *add.* T

²⁷ est contenta U

²⁸ parua ... lumen *om.* O

²⁹ afones U

³⁰ sui *om.* U

³¹ ex sede ... centro *om.* U

³² retis *om.* U

³³ successionem U